ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2023 г.

№ 1567
	О   подготовке   и    проведении

районных Новогодних и Рождественских праздников

В целях организованного проведения районных Новогодних и Рождественских праздников  и обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, на основании ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести районные Новогодние и Рождественские праздники, согласно приложению №1 и приложению №2.
2. Директорам муниципальных казенных учреждений: «Дворец культуры «Юбилейный» (Поцелуева И.С.), «Центр Досуга «Гармония» (Давыдова Н.П.), «Городской дом культуры «Вдохновение» (Плещев В.К.), «Молодежный культурный центр» (Патран Е.А.), «Сельские дома культуры (Копылова Н.И.)»:

- организовать и провести районные Новогодние и Рождественские праздники, назначить ответственных за безопасность при проведении праздничных мероприятий.
3. Заместителю Главы администрации по  муниципальному хозяйству Клещевникову В.С. своевременно проинформировать пользователей автомобильными дорогами об ограничении движения автомобильного транспорта на время районных Новогодних и Рождественских праздников, а также межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы Кировского, Куйбышевского и Барятинского районов (Кучеров А.А.), ГБУЗ КО «ЦМБ №1» (Варочко Т.В.), ПЧ-40 (Олешко Д.В.) с приложением схемы объезда.
4. Директору МАУ «Благоустройство» Хардикову  Р.Ю. разработать и согласовать с отделом  Государственной инспекции безопасности дорожного движения  МОМВД России  «Кировский» (Губанов А.В.) схему объезда и перекрытия движения автомобильного транспорта и провести работу по перекрытию, в месте проведения  районных Новогодних и Рождественских праздников, а также осуществить уборку до начала и по окончанию праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать:

 - начальнику межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Кировский» Капитонову Д.А. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения районных Новогодних и Рождественских районных праздников;

- начальнику отдела надзорной деятельности Кировского района Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Калужской области Кучерову А.А. провести проверку источников электропитания объектов, используемых для проведения праздничных мероприятий;

- начальнику пожарной части № 40 «7 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» Олешко Д.В. принять необходимые меры по обеспечению противопожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Кропачева Г.В.

            7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской
районной администрации                                                                         И.Н. Феденков
Приложение 1
к постановлению

Кировской районной администрации

От 08.12.2023 г. № 1567
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки, время

проведения
	Место

проведения
	Исполнитель

	1.
	«С НОВЫМ ГОДОМ, ЛЮБИМЫЙ КИРОВ!»                                    новогоднее гуляние у городской Ёлки
	01 января,

01.00-5.00
	Площадь Центральная
	Поцелуева И.С.

	2.
	«НОВОГОДНИЙ ЭКСПРЕСС»  праздник у елки
	01 января

1.00-3.00
	Площадь МКУ «ГДК «Вдохновение»
	Плещев В.К.

	3.
	«ВПЕРЁД В НОВЫЙ 2024 ГОД!»  праздник у ёлки
	01 января

01.00-04.00
	Площадь МКУ «ЦД «Гармония»
	Давыдова Н.П.

	4.
	«В ГОСТЯХ У РОЖДЕСТВЕНСКОЙ СКАЗКИ»
массовое гуляние у городской ёлки
	 07 января
19.00-22.00
	Площадь Центральная
	Поцелуева И.С.

	5.
	«ЗДРАВСТВУЙ, СВЕТЛОЕ РОЖДЕСТВО!»

 праздник у ёлки
	07 января

19.00-22.00

	Площадь МКУ «ЦД «Гармония»
	Давыдова Н.П.

	6.
	«ДОБРЫЙ СТАРЫЙ НОВЫЙ ГОД»

массовое гуляние  у городской ёлки
	13 января
19.00-22.00
	Площадь Центральная
	Поцелуева И.С.

	7.
	«СТАРЫЙ ГОД ПО-НОВОМУ»  праздник у елки
	13 января

19.00-22.00
	Площадь МКУ «ГДК «Вдохновение»
	Плещев В.К.

	8.
	«ВНОВЬ НА ПОРОГЕ СТАРЫЙ – НОВЫЙ ГОД!»

 праздник у ёлки
	13 января

19.00-22.00
	Площадь МКУ «ЦД «Гармония»
	Давыдова Н.П.

Приложение 2
к постановлению

Кировской районной администрации

От 08.12.2023 г. № 1567
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки, время

проведения
	Место

проведения
	Исполнитель

	1.
	«КОГДА УХОДИТ СТАРЫЙ ГОД …» - развлекательная программа для взрослых
	31 декабря

20.00
	Анновский СДК
	Копылова Н.И.

	2.
	«В ЦАРСТВЕ – НОВОГОДНЕМ ГОСУДАРСТВЕ!» - новогодняя развлекательная программа
	31 декабря 20.00
	В. Песоченский СДК
	Копылова Н.И.

	3.
	«С НОВЫМ ГОДОМ!» - танцевальная развлекательная программа
	31 декабря

18.00
	Тягаевский СДК
	Копылова Н.И.

	4.
	«ВМЕСТЕ ВСТРЕТИМ НОВЫЙ ГОД» -

праздничный концерт
	31 декабря

20.00
	Фоминичский СДК
	Копылова Н.И.

	5.
	«ЗДРАВСТВУЙ НОВЫЙ ГОД» -

праздничная программа
	01 января

01.00
	В.Песоченский  СДК
	Копылова Н.И.

	6.
	«ТАНЦЫ В НОВОГОДНЮЮ НОЧЬ» -

новогоднее гуляние
	01 января

01.00
	Территория Бережковского СДК
	Копылова Н.И.

	7.
	«ЕЛКА В ГОСТИ ВСЕХ ЗОВЕТ» -

праздничная  программа
	01 января

01.00
	Сквер «Школьный» деревня Малая Песочня
	Копылова Н.И.

	8.
	«ПОД БОЙ КУРАНТОВ» - новогодняя танцевальная программа
	01 января

01.00
	Воловский

СДК
	Копылова Н.И.

	9.
	«НОВОГОДНИЙ
СЕРПАНТИН» -

новогодняя танцевальная программа
	01 января
01.00
	Гавриловский

СДК
	Копылова Н.И.

	10.
	«РОЖДЕСТВО – ТРАДИЦИИ РОССИИ» - видеопрезентация
	06 января 15.00
	М. Песоченский СДК
	Копылова Н.И.

	12.
	«ВЕСЬ МИР НАПОЛНЕН РОЖДЕСТВОМ» -

просмотр видео - презентации
	07 января

11.00
	М. Зимницкий СДК
	Копылова Н.И.

	13.
	«СВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОЙ ЗВЕЗДЫ» -

видео - презентация, посвященная Рождеству Христову
	07 января

13.00
	В.Песоченский  СДК
	Копылова Н.И.

	14.
	«СВЕТЛЫЙ ПРАЗДНИК РОЖДЕСТВА» -

игровая программа, посвящённая празднику Рождество Христово
	07 января

14.00
	Анновский

СДК
	Копылова Н.И.

	15.
	«ПОД ЧИСТЫМ НЕБОМ РОЖДЕСТВА» -

видеопрезентация
	07 января 13.00
	Бережковский

СДК
	Копылова Н.И.

	16.
	«ПО СТРАНИЦАМ РОЖДЕСТВА» -

показ фильма «Морозко»
	07 января

14.00
	М. Савкинский СДК
	Копылова Н.И.

	17.
	«СВЯТОСТЬ РОЖДЕСТВА» -

познавательная игровая программа, посвящённая празднику Рождества Христова
	07 января

14.00
	Воловский

СДК
	Копылова Н.И.

	18.
	«ЗАЖГЛАСЬ ЗВЕЗДА, ХРИСТОС РОДИЛСЯ» -

видео презентация, посвященная Рождеству Христову
	07 января

11.00
	Тягаевский

СДК
	Копылова Н.И.

	19.
	«ВЕСЬ МИР НАПОЛНЕН РОЖДЕСТВОМ» -

рождественский вечер
	07 января

19.30
	Фоминичский  СДК
	Копылова Н.И.

	20.
	«РОЖДЕСТВЕНСКИЕ ТРАДИЦИИ РОССИИ» - тематический вечер
	07 января
13.00
	Тешевичский

СДК
	Копылова Н.И.

	21.
	«ПОСЛАНИЕМ,
СПАСЕНИЕМ
СИЯЕТ ОДНА
ЗВЕЗДА» -

рождественский вечер
	07 января
19.00
	Гавриловский

СДК
	Копылова Н.И.

	22.
	«РОЖДЕСТВЕНСКИЕ ВСТРЕЧИ» -

тематическое мероприятие
	07 января

14.00
	Б.Савкинский

СДК
	Копылова Н.И.

	23.
	«С РОЖДЕСТВОМ ХРИСТОВЫМ» -
познавательное мероприятие, посвященное Рождеству Христову
	07 января

11.00

	Территория Будинского
СДК
	Копылова Н.И.

	24.
	«ВЕСЬ МИР НАПОЛНЕН РОЖДЕСТВОМ» - тематическое мероприятие
	07 января

17.00
	Выползовский СДК
	Копылова Н.И.

	25.
	«СВЕТ РОЖДЕСТВА» -

праздничное мероприятие
	07 января

15.00
	Якимовский

СДК
	Копылова Н.И.

	26.
	«СВЕТ ДОБРА И РАДОСТИ» -
праздничная программа
	07 января

12.00
	Дубровский

СДК
	Копылова Н.И.

	27.
	«ЗИМНИХ СКАЗОК ЧУДЕСА» -

викторина, посвященная Старому новому году
	13 января

15.00
	М. Савкинский СДК
	Копылова Н.И.

	28.
	«МУЗЫКА ЗИМЫ» -развлекательная программа на Старый Новый год
	14 января

15.00
	Анновский

СДК
	Копылова Н.И.

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”